
Višňová
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Frýdlant GPS souřadnice: 50.966631N, 15.024949E

Nadmořská výška: 228 m n. m. První pís. zmínka: 1334 (690 let) Katastrální výměra: 3 028 ha

Počet obyvatel: 1 320 PSČ: 464 01

Adresa URL: www.ob-vis.net

Historie obce Višňová
Obec Višňová leží ve Frýdlantském výběžku, v severní části Libereckého kraje. Je tvořena devíti
osadami, z nichž nejstarší je Višňová, založená roku 1334, dále Andělka 1340, Předlánce 1373, Víska
1396, Poustka 1444, Saň 1457, Loučná 1457, Minkovice 1768 a Filipovka 1725. Část obcí získala své
dnešní jméno až po druhé světové válce. Většinu obyvatel tvořili do konce II. světové války Němci.
Po osídlení tu žijí lidé teprve ve třetí generaci, přišli z vnitrozemí, Podkarpatské Ukrajiny, Jugoslávie,
Řecka, Slovenska aj.
První písemná zmínka o obci Višňová je z roku 1334, kdy byl uveden Petrus de Wicgnandisdorf.
Pojmenování se změnilo v podobu Weigsdorf, úředně používanou až do roku 1948. Již od počátku se
Višňová dělila na tři části - Horní, Střední a Dolní. Horní Višňová patřila k závidovskému
panství, Střední Višňová náležela v roce 1396 k Žitavě. Dolní Višňová, též Česká Višňová,
byla rozdělena na dvě části - dominikální (vrchnostenská) a lenní. Rozdělení Višňové na tři části
bylo zrušeno v roce 1848 při úpravě zemských hranic. Tehdy vznikly dvě obce - česká Višňová a sasská,
ležící dnes na polském území a nazývající se Wigancice Žytavskie.Vesničané se živili hlavně
zemědělstvím a přivydělávali si tkaním. V obci stával větrný mlýn a lisoval se tu lněný olej. V 19.
století se začal rozvíjet průmysl. Vznikla továrna na kokosové rohožky firmy Robert Neumann, zrušená v
roce 1946. Pracovníci přešli do druhé textilky JUTY. V letech 1941 - 1945 zde pracovalo přes 1000 lidí. V
roce 1872 byla dokončena okresní silnice, spojující obec s Frýdlantem. V roce 1875 bylo dáno do provozu
nádraží na trati Frýdlant - Černousy.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6739/visnova/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 17:30:26


